ООО К ПАТОГИСТОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТРD

367010 РД г. Махачкала ул. Ш.Алиева, д.],,А тел.: 91 70 71 Email: cpi-rd@mail.ru

прvп{лз м27

z. Махачка,tа

KLllt uюнялl2021zоdа

Об утвержлении Положения о врачебной тайне

В соответствии сдеЙствующим законодательством (Федеральный закон от21.11.20 ll г. Ns323 - ФЗ
В реД. от 2'7.12.2019 г., с изм. от 13.01 .2020 г. <Об основах охраны здоровья граждан Российской
Федерации>)) с целью искJIючения в Учреждении рtвглашения врачебной тайны, руководствуясь Уставом
Учреждения:

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить Положение о врачебнойтайне ООО кПатогистологический центрD (ПриложениеNэ l)

2. Внести положения связанные с предупреждением разглашения врачебной тайны в должностные
инструкции сотрудников и в трудовые договора в отношении вновь принимаемых на рабоry сотрудников
Учреждения.

З. Назначить ответственными за соблюдение обязательств, предусмотренных Положением о
врачебноЙ таЙне врача-патологоанатома Расулова М.Т и лаборанта Асельдерову А.К.

4. В связи с изданием настоящего прикЕва, внести необходимые поправки и изменения в

деЙствующие внутренние, лок€шьные нормативно-правовые акты Учреждения. Назначить ответственными:
главного бухгалтера Ахмедову С.А,

5. Врачу-патологоанатому Расулову М.Т.разместить на официальном сайте Учреждения настоящий
приказ с приложением.

6. Главному бухга.rrтеру и исполняющего обязанностей инспектору отдела кадров АхмедОвОЙ С.А.

обеспечить ознакомление и рассылку настоящего приказа лицам, ответственным за реаJIизацию положений

о врачебной тайне ООО <Патогистологический цеЕгр).

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Генеральньtй duрекmор ООО кПаmоzuсmоло?чческай ценmр>,п/'! м.л.

С приказом

01,06.2021г.

01.06.2021г.

и приложением ознакомлены:

Асельдерова А.К.

м.т.